Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №2 «Журавушка»

г. Невельска Сахалинской области

ПРИКАЗ

от 29.11.2016 № 173-ОД

О проведении семинара-практикума

В соответствии с годовым планом работы МБДОУ «Д/с №2

«Журавушка» (далее - ДОУ) на 2016-2017 учебный год с целью повышение

этнокультурной компетентности педагогических работников, изучение и

применение новых педагогических технологий при организации

образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести семинар-практикум для педагогов ДОУ по теме

«Использование поликультурного подхода в организации работы с

дошкольниками по гражданско-патриотическому и духовно-

нравственному воспитанию в ДОУ» 02.11.2016.

2. Утвердить повестку проведения семинара-практикума согласно

приложению 1.

3. Утвердить состав творческой группы по подготовке к семинару-

практикуму:

 Бородай А.Д., методист;

 Капран Н.А., воспитатель;

 Яковлева С.В., воспитатель;

 Шевлякова Е.А., воспитатель;

 Зайцева Н.В., воспитатель;

 Романенко Е.Я., воспитатель.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на Бородай А.Д.,

методиста.

Заведующий МБДОУ «Д/с №2 «Журавушка»                               Е.А. Новикова

Приложение 1

Повестка семинара-практикума

Теоретическая часть.

1. Доклад «Использование поликультурного подхода в организации

работы с дошкольниками по гражданско-патриотическому и духовно-

нравственному воспитанию в ДОУ»

Ответственный: А.Д. Бородай, методист.

Практическая деятельность.

2. Образовательная деятельность.

 в старшей группе «Моя малая родина»

Ответственный: Н.А. Капран, воспитатель

 в подготовительной к школе группе «Когда мы едины, мы - непобедимы»,

Ответственный: С.В. Яковлева, воспитатель

 по изобразительной деятельности «Русский платок»

Ответственный: Е.А. Шевлякова, воспитатель

 Развлечение «День народного единства»

Ответственный: Н.В. Зайцева, воспитатель.

3. Конкурс детских рисунков «Разных народов большая семья»

Ответственный: Романенко Е.Я., воспитатель.